
Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506-969.

 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении графика рассмотрения апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  
в досрочный период 2025 года 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 
года №233/552, приказом Министерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия) от 06 марта 2025 года №01-03/400 «О графике оглашения результатов 
участников досрочного периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Республики Саха (Якутия) в 2025 году» 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить график рассмотрения апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в форме единого государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена в досрочный период 2025 года согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
  

Заместитель 

министра 

[SIGNERSTAMP1]  С.А. Степанов 



Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506-969.

Приложение 
 к приказу Минобрнауки РС(Я) 

от ________2025 г. № _________ 
 

График рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  

в досрочный период 2025 года 
График работы апелляционной комиссии: понедельник – суббота 

(подавать апелляцию необходимо по месту регистрации на ГИА в образовательных организациях) 

Учебный предмет Дата экзамена 

Рассмотрение 
апелляций о 
нарушении 

установленного 
порядка (не позднее 

указанной даты) 

Официальный день 
объявления результатов на 
региональном уровне (не 
позднее указанной даты) 

Прием апелляций о 
несогласии с выставленным 

баллами (не позднее 
указанной даты) 

Рассмотрение апелляций о 
несогласии с 

выставленными баллами 
(не позднее указанной 

даты) 

1 2 3 4 5 6 

География, литература 21.03 (пт) 24.03 (пн) 04.04 (пт)  07.04 (пн) 11.04 (пт) 
Русский язык 25.03 (вт) 27.03 (чт) 10.04 (чт) 12.04 (сб) 17.04 (чт) 

Математика (базового 
уровня), Математика 

(профильного уровня) 
28.03 (пт) 31.04 (пн) 11.04 (пт) 14.04 (пн) 18.04 (пт) 

Биология, Физика 01.04 (вт) 03.04 (чт) 17.04 (чт) 19.04 (сб) 24.04 (чт) 

Иностранный язык 
(письменно) 01.04 (вт) 03.04 (чт) 18.04 (пт) 21.04 (пн) 25.04 (пт) 

Иностранный язык (устно) 04. 04 (пт) 07.04 (пн) 18.04 (пт) 21.04 (пн) 25.04 (пт) 

Информатика 08.04 (вт) 10.04 (чт) 23.04 (ср) 25.04 (пт) 30.04 (ср) 

Обществознание 08.04 (вт) 10.04 (чт) 24.04 (чт) 26.04 (сб) 01.05 (чт) 

История, химия 11.04 (пт) 14.04 (пн) 25.04 (пт) 28.04 (пн) 02.05 (пт) 



Владимирова Варвара Андреевна, 
8 4112 506-969.

Резерв: русский язык 14.04 (пн) 16.04 (ср) 30.04 (ср) 02.05 (пт) 07.05 (ср) 

Резерв: Математика 
(базового уровня), 

Математика 
(профильного уровня) 

17.04 (чт) 19.04 (сб) 30.04 (ср) 02.05 (пт) 07.05 (ср) 

Резерв: Литература, 
Физика, Обществознание, 

Биология 
18.04 (пт) 21.04 (пн) 06.05 (вт) 08.05 (чт) 13.05 (вт) 

Резерв: Иностранные 
языки (письменно) 18.04 (пт) 21.04 (пн) 13.05 (вт) 15.05 (чт) 20.05 (вт) 

Резерв: Иностранные 
языки (устно) 21.04 (пн) 23.04 (ср) 13.05 (вт) 15.05 (чт) 20.05 (вт) 

Резерв: география, 
история, химия 21.04 (пн) 23.04 (ср) 13.05 (вт) 15.05 (чт) 20.05 (вт) 

Резерв: информатика 21.04 (пн) 23.04 (ср) 12.05 (пн) 14.05 (ср) 19.05 (пн) 

      
*официальный день объявления результатов указывается в приказе Министерства образования и науке Республики Саха (Якутия) об обеспечении ознакомления участников 
экзаменов с результатами экзаменов по соответствующему учебному предмету. Фактические сроки подачи апелляций о несогласии выставленными баллами рассчитываются 
от официального дня объявления результатов. Апелляция о несогласии с выставленными баллами подается в течение двух рабочих дней, следующих официальным днем 
объявления результатов. Апелляция о несогласии с выставленными баллами по учебному предмету, и рассматривается в течение четырех рабочих дней, следующих за днем 
ее поступления в апелляционную комиссию. 

**ВАЖНО!!!  Дни, указанные в графах 4,5,6 могут меняться в связи с изменением (сокращением) сроков обработки экзаменационных работ, следите за новостями на сайте 
ЦМКО (https://cmkosakha.ru/). Апелляционная комиссия работает в дистанционном режиме, часы работы: 09:00 – 12:00, 13:00 - 18:00. Контактный телефон: (84112)421049 

 

https://cmkosakha.ru/

